
 محسن حسینی، بازیگر نقش »جاماسب« 
در نمایش »هفت خان اسفندیار« عقیده 
دارد: نمایش های خوب و فاخر زبان و ادبیات 
فارسی را تقویت می کنند. محسن حسینی 
کارگردان، طراح و بازیگر تئاتر، سینما و 
تلویزیون که این شب ها در نمایش موزیکال 
»هفت خان اسفندیار« به کارگردانی حسین 
پارسایی در نقش »جاماسب« به ایفای نقش 
می پردازد سابقه ای طولانی در زمینه بازیگری 
و کارگردانی دارد. حسینی در گفت وگو با 
»مهر« درباره چگونگی حضور در این اثر 
نمایشی گفت: حکیم ابوالقاسم فردوسی در 
قلب، روح، روان، جان، جسم و تن همه ایرانیان 
جای دارد که شاهنامه را به عنوان سیاسی ترین 
اثر منظوم این سرزمین به یادگار گذاشته 
است. »هفت خان اسفندیار« نیز داستانی 
شاخص از شاهنامه است بنابراین وقتی بازی 
در یکی از قصه های شاهنامه به کسی پیشنهاد 
شود قطعا قبول خواهد کرد، بنابراین من هم 
قبول کردم. البته کارهای قبلی آقای حسین 
پارسایی را هم دیده بودم و با ایشان زمانی که 
سمت مدیریتی داشتند نیز همکاری داشتم. 
آشنایی طولانی با وی موجب شد تا دعوتش 
برایم جذاب باشد و بازی در نقش جاماسب 
را پذیرفتم. وی با اشاره به اینکه از اسفند 
سال قبل تمرین های نمایش را آغاز کرده 
است، بیان کرد: قرارگرفتن در کنار بازیگران 
و عوامل نمایش برایم جذاب است به ویژه در 
پروژه ای به این سنگینی و رنگینی، آن هم بعد 
از گذر از روزهای سخت کرونا و درگیری های 
چند ماه اخیر. در حال حاضر بعد از این مدت 

زمان طولانی مردم نیز مجدد به تئاتر روی 
آورده اند و همین نشان می دهد تماشاگران 
به چه میزان عطش تماشای تئاتر داشته اند. 
حسینی ادامه داد: فرهنگی بودن سرزمین مان 
به خوبی نشان می دهد نمی توان هر چیزی را با 
عنوان فرهنگ به مردم تزریق کرد چون مردم 
ما به خوبی می توانند خوب را از بد و کیفیت بالا 
را از کیفیت پایین تمیز دهند و خوشبختانه 
به خوبی آگاه هستند. این بازیگر و پژوهشگر 
تئاتر درباره اهمیت اقتباس از گنجینه های 
ادبی با وجودی که برخی معتقد هستند دوره 
ساخت چنین آثاری گذشته است، بیان کرد: 
معتقدم کسانی که عقیده دارند دوره اقتباس 
از ادبیات کهن گذشته به اندازه کافی آگاهی 
و شناخت ندارند. چطور زمانی که در کشور 
آلمان »ماری استوارت« اثر شیلر به صحنه 
می رود یا نمایش هایی که مربوط به قرن ۱۷ و 
۱۸ میلادی اجرا می شوند مردم از آن استقبال 
می کنند و سالن ها به شدت پر می شود. وقتی 
کارگردانی یک اثر منظوم کهن از کشورش را 
در دست می گیرد و با سیل خروشان تماشاگر 
در اجراهای اولیه آن مواجه می شود و می بیند 
که بلیت های هفته های آینده نیز پیش فروش 
شده است آن را نشانه چه می بیند؟ مردم ایران 
همچنان زبان و ادبیات کشورشان را دوست 
دارند. به نظر من آنچه درباره مخاطب امروز 
گفته می شود توهین به آنهاست. من فکر 
می کنم این موجی است که می خواهد این 
اجازه را به مردم ندهد تا آنها کارهای فاخر 
ببینند و فقط سریال های دسته چندم ضعیف 
ترکی و سریال های طنز ضعیف را ببینند که 

یک آفت است.
  مردم آثار فاخر ببینند

 کارگردان نمایش »دیوان غربی- شرقی« 
ادامه داد: مردم ما باید عادت کنند تراژدی و آثار 
فاخر ببینند. لازم است همچنان شعر و ادبیات را 
تقویت کنیم. شعر، وزنه ای در ادبیات است و ما 
تاریخ هزار ساله در این حوزه از رودکی تا به امروز 
داریم. پس اگر کار خوبی روی صحنه آورده شود 
ادبیات و زبان فارسی احیا خواهد شد. اصلا با 
همین روش ها می توان زبان و ادبیات فارسی را 
زنده نگه داشت. موسیقی، اپرا، هنرهای تجسمی، 
نقاشی، سینما و تئاتر از جمله راهکارهایی 
هستند که کمک می کنند تا زبان اصیل فارسی 
حفظ شود. وی درباره علاقه برخی از هنرمندان 
به اجرای نمایشنامه های خارجی گفت: نمی شود 
ترجمه درجه دوم و سوم آثار خارجی را روی 
صحنه بیاوریم چون می گوییم مردم اینها را 
دوست دارند. در -۴ ۵ سال اخیر نمایشنامه هایی 
که ترجمه شده و روی صحنه برده می شود 
بسیار ضعیف و سطح پایین هستند. فاجعه 
است اگر بخواهیم تحت تاثیر فیلم و سریال های 
ماهواره ای قرار بگیریم و بگوییم سلیقه مخاطب 
امروز همین است. اتفاقا در آلمان برعکس است. 
تلویزیون و سینمای آلمان تحت تاثیر صحنه های 
تئاتر آلمان هستند. ما هم باید صحنه هایمان 
را در ایران به سطحی برسانیم که تلویزیون 
و ارکان دیگر هنری فرهنگی بتوانند از آن 
تاثیر بگیرند. حسینی درباره تاثیری که تئاتر 
می تواند بر سینما بگذارد، بیان کرد: تا خودمان 
از متون ادبی مان برداشت نکنیم، نمی توانیم 
در این زمینه موفقیتی کسب کنیم. ما هنوز 
نتوانسته ایم به خوبی یکی از داستان های »هزار و 
یک شب« را تبدیل به فیلم کنیم ولی کشورهای 
دیگر بهره شان را از قصه های »هزار و یک شب« 
برده اند. حسینی در پایان صحبت هایش اضافه 
کرد: ما برای تماشاگرانی بازی می کنیم که تئاتر 
را خوب می شناسند بنابراین نمی توان هر چیزی 
را روی صحنه آورد چون تماشاگر ما خیلی 
هوشمند است و بسیار نسبت به نیم قرن گذشته 
فرهیخته تر شده است. نسل جوان تر خود را با 
ادبیات منظوم شاعرانه و فلسفه درگیر می کند و 
برای همین سطح توقع اش از نمایشنامه ها بالاتر 
رفته است. این شب های تالار وحدت هم این 
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 محمد بهرامی 
درگذشت

 مجید قناد »درگوشی« 
را افتتاح کرد

 با حضور مجید قناد نمایش »درگوشی« به 
نویسندگی و کارگردانی نرگس اصغری در تالار 
هنر افتتاح شد. نمایش »در گوشی« براساس 
داستان مربای شیرین اثر هوشنگ مرادی کرمانی 
به نویسندگی و کارگردانی نرگس اصغری از روز 
دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه در تالار هنر پیش 
روی مخاطبان تئاتر کودک و نوجوان قرار گرفت. 
احمد خیرآبادی، مژگان مولایی، عرشیا طاولی، 
بهاره توکلی، باران صفدری، پرنیان ماندنی، شایان 
شیخ موگویی، تینا شریف زاده، علی صفدری، 
امیرمحمد مجیدی، حسنا علی پور، علیرضا 
صادقیان، هستی دل خاک و سامان سلطانی 
ایفاگر نقش های نمایش »درگوشی« هستند.  
نمایش »درگوشی« تا ۲۵ خردادماه هر روز به جز 
شنبه ها و ایام سوگواری ساعت: ۱۷و30 و با 
قیمت بلیت ۵0 هزار تومان برای مخاطب کودک 
و نوجوان در تالار هنر به نشانی میدان هفت تیر، 
خیابان مفتح جنوبی، خیابان ورزنده، جنب 

ورزشگاه شهید شیرودی به روی صحنه می رود.

  »کیارستمی مشغول کار است« 
در »کن«

 »کیارستمی مشغول کار است« به کارگردانی 
... صمدیان است به عباس کیارستمی  سیف ا
و شور بی حد و مرز او در »کار« و »خلاقیت« 
می پردازد. »کیارستمی مشغول کار است« 
... صمدیان است که به  دومین مستند سیف ا
عباس کیارستمی و شور بی حد و مرز او به »کار« 
و »خلاقیت« می پردازد. این فیلم قرار است در 
بازار فیلم کن ۲0۲3 توسط »دریم لب فیلمز« 
با مدیریت نسرین میرشب معرفی و ارائه شود. 
تصاویر این مستند ۷۶ دقیقه ای، حاصل دوستی، 
همکاری و بیش از دو دهه سفرهای مشترک 
صمدیان با کیارستمی در داخل و خارج از کشور 
است که با گزیده ای از تصاویر پشت صحنه ی 
فیلم های »شیرین« و »کپی برابر اصل« از زنده یاد 
حمیده رضوی و بخشی از تصاویر پیش تولید 
بهمن کیارستمی از فیلم »طعم گیلاس« همراه 
است. سال ۲0۲۱ صمدیان مستند کوتاهی را 
با همین عنوان برای بزرگداشت و نمایشگاه 
آثار و دستاوردهای سینمایی و هنری عباس 
کیارستمی در پاریس ارائه کرد که طی ماه های 
اخیر، نسخه کامل با تصاویر دیده نشده را به مدت 
۷۶ دقیقه ، به احترام ۷۶ سال حیات او، برای 
نمایش جهانی آماده کرده است. در این فیلم 
سبک منحصربه فرد کیارستمی در زندگی و 

آثارش، ارائه شده است.

  پارلمان لیبی  با اکثریت آراء به فتحی پاشاغا، نخست 
وزیر این کشور رای اعتماد نداد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از پایگاه خبری العربیه، در جلسه پارلمان لیبی اکثر 
نمایندگان پارلمان به سلب رای اعتماد از فتحی پاشاغا، 
نخست وزیر این کشور و ارجاع او برای تحقیق و بازپرسی 
رای دادند. همزمان اسامه حماد، وزیر دارایی لیبی مکلف 
شد در کنار مسئولیت های وزارت خود، مسئولیت مربوط 
به سمت نخست وزیری را به صورت موقت برعهده بگیرد. 
علی ابو زریبه، یکی از نمایندگان پارلمان لیبی در گفت وگو 

با العربیه تاکید کرد: پارلمان فعالیت نخست وزیر را 
متوقف کرده و او را برای تحقیق معرفی کرد. برخی منابع 
آگاه پیش تر گزارش داده بودند که پاشاغا در نامه ای به 
نمایندگان پارلمان اطلاع داده بود که علی القطرانی، معاون 
خود را مامور بر عهده گرفتن تمامی مسئولیت های محول 
شده به پست نخست وزیری کرده است. خبرهایی منتشر 
شده بود که پارلمان در پی افزایش اشتباه ها و انتقادها علیه 
کابینه ای که سال گذشته آن را تصویب کرده و از آن حمایت 
کرده بود، جلسه ای را برای حسابرسی از آن برگزار کرده 

است. پیش از این پارلمان لیبی جلسه ای را برای حسابرسی 
از پاشاغا برگزار کرده و وزرای او را درباره برخی مسائل مالی 
مارس گذشته استیضاح کرد. اکنون یک سال پس از تصویب 
کابینه پاشاغا، این کابینه با انتقادهای بسیاری مواجه است 
به ویژه که تلاش هایش برای ورود به طرابلس جهت تحویل 
گرفتن قدرت از دولت وحدت ملی به ریاست عبدالحمید 
الدبیبه ناکام ماندند و همچنین در تامین مالی پروژه های 
خود ناموفق بود و همزمان درخواست هایی نیز برای اجرای 

برخی اصلاحات در ساختار آن مطرح شدند. 

پارلمان لیبی نخست وزیر را برکنار کرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

موافقت »پوتین« و »زلنسکی« برای 
دیدار با هیات آفریقایی

 رئیس جمهور آفریقای جنوبی خبر داد، روسای جمهور 
روسیه و اوکراین موافقت شان را برای دیدار با هیاتی 
از رهبران آفریقایی جهت رایزنی درباره طرق پایان 
دادن به جنگ اعلام کردند. به گزارش فارس، »سیریل 
رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی طی نشست 
خبری با نخست وزیر سنگاپور در کیپ تاون، درباره 
جنگ تحرکات سران آفریقایی برای پایان دادن به 
جنگ روسیه و اوکراین اظهارنظر کرد. رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی اعلام کرد که ولادیمیر پوتین و ولودیمیر 
زلنسکی، روسای جمهور روسیه و اوکراین موافقت 
خودشان را برای دیدار با هیاتی از رهبران آفریقایی به 
منظور رایزنی درباره پایان جنگ بین دو کشور اعلام 
کردند. »سیریل رامافوزا« بیان داشت: گفت و گوهای 
من با پوتین و زلنسکی نشان داد که هر دوی آنها برای 
دیدار با رهبران آفریقایی و گفت و گو درباره اینکه چگونه 
این جنگ بتواند پایان یابد، آماده هستند. به گزارش 
رویترز، رئیس جمهور آفریقای جنوبی گفت: اینکه دیدار 
هیات آفریقایی با روسای جمهور روسیه و اوکراین موفق 
خواهد شد یا نه، بستگی به مذاکراتی دارد که برگزار 
خواهد شد. به گفته او، طرح صلح مدنظر او و برخی 
دیگر از رهبران آفریقایی مورد حمایت سران سنگال، 
اوگاندا و مصر قرار دارد و دبیرکل سازمان ملل، آمریکا 
و انگلیس هم در جریان ان قرار گرفته اند. رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی بدون اشاره به محتوای طرح صلح مدنظر 
رهبران آفریقایی برای جنگ روسیه و اوکراین، افزود که 
آمریکا و انگلیس »به طور محتاطانه« از این طرح حمایت 
کردند. تاکید سیریل رامافوزا بر تحرکات رهبران قاره 
آفریقا برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین در 
شرایطی انجام می گیرد که آفریقای جنوبی روابط خوبی 
با روسیه و اوکراین دارد و این کشور به همراه برزیل، 
روسیه، هند و چین اعضای گروه بریکس را تشکیل 
می دهند. طی روزهای اخیر اتهام زنی »روبن بریگتی«؛ 
سفیر آمریکا در آفریقای جنوبی به این کشور آفریقایی 
درباره ارسال سلاح به روسیه خبرساز شده بود و واکنش 
رهبران آفریقای جنوبی را به دنبال داشت. سفیر آمریکا 
هم در آفریقای جنوبی مدعی شده بود آفریقای جنوبی از 
طریق یک کشتی باری که در ماه دسامبر به مدت سه 
روز به صورت مخفیانه در یک پایگاه دریایی در نزدیکی 
شهر کیپ تاون پهلو گرفت اقدام به ارسال این سلاح ها 
کرده است. ریاست جمهوری آفریقای جنوبی ضمن رد 
این اتهام زنی روبن بریگتی اعلام کرد که اظهارات سفیر 
آمریکا در متهم کردن آفریقای جنوبی به ارسال سلاح به 
روسیه، روابط دوجانبه را تضعیف می کند. اتهام زنی های 
مقام های واشنگتن به دیگر کشورها در شرایطی انجام 
می شود که آمریکا و متحدانش از آغاز جنگ روسیه و 

اوکراین در حال پمپاژ تسلیحاتی اوکراین هستند.

معاون »قلیچداراوغلو« استعفا کرد 

 انتخابات ترکیه به دور دوم کشید
کوتــــاه

   انتخابات ریاست جمهوری ترکیه بعد از 
آن که »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
فعلی »کمال قلیچداراوغلو« اصلی ترین رقیب 
خود را شکست داد، اما نتوانست از آستانه 
۵0 درصد آرا عبور کند، به دور دوم می رود. 
اردوغان رهبر حزب »عدالت و توسعه« و نامزد 
ائتلاف »جمهور« قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف 
شش حزب مخالف را با کسب ۴۹.۵0 درصد 
آرا در مقابل ۴۴.۸۹ درصد شکست داد، در 
حالی که تنها تعداد کمی از آرای خارج از کشور 
برای شمارش باقی مانده است. »احمد ینر« 
رئیس شورای عالی انتخابات ترکیه اعلام کرد: 
حتی زمانی که 3۵.۸۷۴ رای شمارش نشده 
در خارج از کشور شمرده شود، هیچیک از 
دو نامزد مذکور نمی تواند اکثریت لازم برای 
پیروزی در انتخابات را به دست آورد. دور دوم 
انتخابات در تاریخ ۲۸ می )هفتم خرداد( بین 
اردوغان و قلیچداراوغلو برگزار خواهد شد. 
نظرسنجی های پیش از انتخابات حاکی از 
آن بود که اردوغان برای اولین بار در انتخابات 
ملی در خطر شکست در برابر رقیب اصلی خود 
قرار دارد. »سنان اوغان« سومین نامزد پس 
از کسب پنج درصد آرا به عنوان تعیین کننده 
بالقوه نتیجه انتخابات ظاهر شد. این نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در مصاحبه 
با مجله آلمانی »اشپیگل« با سوالی درباره 
احتمال حمایت از کمال قلیچدار اوغلو مواجه 
شد، اما او برای انجام این کار، شرط و شروط 
گذاشت. وی به این رسانه غربی گفت: »تنها در 
صورتی از نامزد ائتلاف اپوزیسیون »ملت« )به 
ریاست کمال قلیچدار اوغلو( حمایت می کنم 
که »حزب دموکراتیک  خلق ها از نظام سیاسی 
حذف شده باشد.« به نوشته گاردین، نتیجه 

فعلی ناامیدی تلخی را برای قلیچداراوغلو 
۷۴ ساله و حامیان حزب »جمهوری خواه 
خلق« که ریاست آن را برعهده دارد، همراه 
داشته و برخی در اردوگاه مخالف این سوال 
را مطرح می کنند که آیا نامزدی که بعد از 
یکسال بحث و جدل انتخاب کردند، گزینه 
مناسبی بوده است. مخالفان اردوغان انتظار 
داشتند از عصبانیت رای دهندگان از بحران 
اقتصادی ترکیه و هچنین پاسخ کُند دولت 
به زمین لرزه های فوریه که ۵0 هزار کشته 
برجای گذاشت، منتفع شوند؛ اما پیش بینی 
می شود اردوغان بعد از پشت سرگذاشتن دور 
اول، بتواند حضور خود را در قدرت به دهه 
سوم بکشاند. »امره پکر« از »گروه اوراسیا« 
بیان داشت: اردوغان از امتیازاتی مثل پیروزی 
غافلگیرکننده در پارلمان و حضورش در قدرت 
برای تضمین انتخاب مجدد خود بهره خواهد 
برد. با شمارش نزدیک به ۱00 درصد آراء 
انتخابات پارلمانی ترکیه، ائتلاف جمهور به 
ریاست رجب طیب اردوغان با کسب 3۲۲ 
کرسی پیشتاز انتخابات پارلمانی است. بر 

اساس آمار شبکه دولتی »تی آرتی«، حزب 
عدالت توسعه ۲۶۷ کرسی، حزب »حرکت 
ملی« ۵0 کرسی و حزب »رفاه« نیز پنج کرسی 
را برای این ائتلاف به دست آورده اند. ائتلاف 
ملت به رهبری کمال قلیچداراوغلو هم موفق 
به کسب ۲۱3 کرسی پارلمان ترکیه شده است. 
در ائتلاف ملت، حزب جمهوری خلق ترکیه 
۱۶۹ کرسی و حزب IYI نیز ۴۴ کرسی کسب 
کرده است. چند حزب کوچک دیگر شامل 
حزب »وطن«، حزب »ممکلت«، حزب »ظفر« 
و.. نیز ۶۵ کرسی پارلمان را در اختیار گرفته اند.

  استعفا معاون قلیچداراوغلو 
اپوزیسیون  حزب  معاون  همچنین   
»کمال  ریاست  به  خلق«  »جمهوری 
قلیچداراوغلو« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه، استعفای خود را اعلام کرد. »انورسال 
ادی گوزل« معاون حزب اپوزیسیون جمهوری 
خلق به ریاست »کمال قلیچداراوغلو« نامزد 
ریاست جمهوری ترکیه، بعد از انتقادات مطرح 
شده پس از اعلام نتایج انتخابات در عصر 
یکشنبه، از سِمتش در این حزب استعفا کرد. 

طبق گزارش پایگاه خبری »العربی الجدید«، 
گوزل )دوشنبه، ۱۵می( نامه استعفای خود را 
در حساب توئیتری اش منتشر کرد که به نظر 
می رسد اولین پیامد شکست ائتلاف مخالفان 
در انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری ترکیه 
در روز یکشنبه باشد. در نامه استعفای او آمده 
است: »من وظایف خود در حزب جمهوری 
خلق را به دلیل فضای منفی شکل گرفته 
ترک می کنم؛ حزبی که در آن به عنوان معاون 
رئیس حزب، مسئول فناوری اطلاعات و 
ارتباطات فعالیت می کردم. آن هم در حالی 
که همه سیستم های جمع آوری داده ها در 
شب انتخابات کار می کردند و هیچ نقصی در 
روند فعالیت های ما وجود نداشت.« وی افزود: 
»از سال ۲0۱۸ در این سِمت مشغول به کار 
بودم تا در مرحله انتخابات آسیبی به رهبر 
حزب وارد نشود و اکنون به دلیل فضای منفی 
که در عصر روز انتخابات برای افکار عمومی 
ایجاد شده، وظایف خود را ترک می کنم.« عصر 
روز برگزاری انتخابات، حزب جمهوری خلق 
نتایج اولیه انتخابات را که از طریق خبرگزاری 
رسمی پخش می شد، زیرسوال برد. »منصور 
یاواش« و »اکرم امام اوغلو« شهرداران آنکارا 
و استانبول، در آغاز شمارش آرا و اعلام نتایج 
تاکید کرده بودند ارقامی که در دست دارند، 
برخلاف آنچه در خبرگزاری »آناتولی« اعلام 
می شود، نشان دهنده پیروزی قلیچداراوغلو 
بر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور فعلی 
این کشور است. این اقدام با انتقاد شدید افکار 
عمومی ترکیه روبه رو شد؛ اما ائتلاف مخالفان 
بعدا نتایج اعلام شده را پذیرفت و تاکنون 
درخواست زیادی برای تجدیدنظر در انتخابات 

صورت نگرفته است.

گروشکو: 
 غرب در پی سلب مسئولیت 
بحران اوکراین از خود است

 معاون وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه کشورهای غربی با 
ارسال تسلیحات به اوکراین سعی در سلب مسئولیت ایجاد 
این بحران از خود دارند، گفت که تفکر پیروزی کی یف فقط 
خیال بافی متحدان آن است. »الکساندر گروشکو« معاون 
وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه بیان داشت غرب با ارسال 
تسلیحات به اوکراین در تلاش است تا مسئولیت ایجاد این 
بحران را از خود سلب کند. گروشکو بیان داشت: »ادامه 
پمپاژ بی پروای تسلیحات به رژیم فاشیست کی یف، تنها 
راه خلاصی کشورهای غربی از مسئولیت بحرانی است که 
بسیاری از کشورها و مناطق را با سیاست نسنجیده خود در 
تحریک کردن همسایگان علیه یکدیگر، در آن فرو بردند.« 
این اظهارات بعد از آن مطرح شد که »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه ادعا کرد که روسیه متحمل شکست 
ژئوپلیتیکی شده، در حال رفتن زیرسلطه چین است و 
متحدان تاریخی خود را به تردید واداشته است. گروشکو 
در ادامه توضیح داد: »روسیه مدت هاست که به اظهارات 
مکرر سران فرانسه و سایر کشورهای غربی در مورد پیروزی 
قریب الوقوع و تقریبا اجتناب ناپذیر رژیم کی یف، فروپاشی 
اقتصاد روسیه زیربار تحریم ها و انزوای ادعایی بین المللی 
روسیه عادت کرده است.« وی در این بیانیه تاکید کرد: 
»برای همگان در جهان، از جمله خود شرکای غربی اوکراین 
روشن شده که همه اینها چیزی بیش از تفکر آرزومندانه و 
خیال بافی نیست.« به نوشته اسپوتنیک، گروشکو همچنین 
افزود: »هر چه بیشتر چنین ادعاهایی را بشنویم، واضح تر 
می شود که تحت فشار واقعیت، نخبگان سیاسی کشورهای 
اروپایی از تلقین تحریک آمیز شهروندان خود برای پذیرش 
درستی مسیر تقابل با روسیه، به سمت ویران کردن پایه های 

امنیت منطقه ای و بین المللی حرکت کرده اند.«

 رئیس جمهور فرانسه:
هر سلاحی به اوکراین نخواهیم داد

 امانوئل مکرون گفته است که فرانسه سلاحی به کی یف 
نمی دهد که اجازه حمله یا دسترسی به روسیه را بدهد. 
به گزارش اسپوتنیک، »امانوئل مکرون«، تاکید کرد که 
فرانسه هر سلاحی را به اوکراین ارائه نمی کند که به او اجازه 
حمله یا رسیدن به خاک روسیه را بدهد. مکرون به شبکه 
تلویزیونی TF۱ گفت: »ما به اوکراین سلاح هایی که اجازه 
حمله به روسیه یا رسیدن به قلمرو آن را بدهد، نمی دهیم.« 
رئیس جمهور فرانسه افزود: »استراتژی فرانسه این است که 
به کمک اوکراین در دفاع از خود ادامه دهد.« مکرون گفت: 
»استراتژی فرانسه ساده است: ادامه کمک به بقای اوکراین و 
سازماندهی یک حمله متقابل برای بازگرداندن همه طرف ها 
به میز مذاکره براساس شرایط انتخاب شده توسط این کشور 

و ایجاد صلح پایدار برای آن.«

هنرمند  بهرامی،  محمد    
شناخته شده عرصه هنرهای تجسمی 
در زمینه هایی چون طراحی، گرافیک، 
نگارگری و نفاشی دار فانی را وداع 
گفت. محمد بهرامی در سن ۹۷ سالگی 
درگذشت. در پی درگذشت این هنرمند 
فقید، عبدالرضا سهرابی، مدیرکل 
هنرهای تجسمی پیام تسلیتی را بدین 
شرح صادر کرد: »هوالباقی، با نهایت 
تالم و تاثر، مطلع شدم که هنرمند قابل 
و اثرگذار عرصه هنرهای تجسمی، 
زنده یاد استاد محمد بهرامی به ملکوت 
اعلا پیوسته اند. این هنرمند جریان ساز، 
در زمره پیشگامان و پایه گذاران هنر 
طراحی گرافیک در ایران به شمار 
می آمد و به واسطه پرورش شاگردان 
ممتاز و برجسته ای چون زنده یاد 
استاد مرتضی ممیز، حق بزرگی بر 
جامعه طراحان گرافیک داشت . اگرچه 
فقدان زنده یاد بهرامی، ضایعه ای تلخ و 
دشوار برای کلیه دلبستگان هنرهای 
گرافیک  اهالی  به ویژه  تجسمی 
محسوب می شود، اما نقش موثر و 
بی بدیل این استاد کارآزموده در قوام 
هنر گرافیک و تربیت نسل ناموری 
از طراحان، تا همیشه بر تارک تاریخ 
این هنر، جاودان خواهد ماند .اینجانب 
ضمن ابراز همدردی با خانواده ارجمند 
بهرامی و کلیه علاقه مندان به این استاد 
گرانقدر، مراتب تسلیت و تعزیت خود 
را به بستگان سوگوار و جامعه هنرهای 
تجسمی کشور اعلام می نمایم. برای 
آن فقید تازه گذشته، رحمت و رضوان 
الهی و برای خانواده محترم بهرامی، 
صبر و اجر مسالت دارم.« گفتنی است 
آیین تشییع پیکر این هنرمند فقید، 
پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ساعت ۱0 
صبح از مقابل خانه هنرمندان برگزار 

می شود.

 موافقت با آیین نامه 
اکران فیلم های خارجی 

 مصوبات نخستین جلسه شورای راهبردی اکران در سال 
۱۴0۲ اعلام شد. طبق اعلاام اداره کل روابط عمومی سازمان 
سینمایی، نخستین جلسه شورای راهبردی اکران در سالجاری 
با حضور محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور برگزار 
شد.  در ابتدای جلسه محمد خزاعی ضمن خیر مقدم به اعضای 
جدید، با اشاره به نقش شورای راهبردی اکران در مواجهه با 
چالش ها و الزامات فرهنگی و اقتصادی سینما گفت: آینده 
خوبی در انتظار سینماست و امیدواریم در سایه همدلی و 
تدبیر، همه اهالی سینما از این نقطه گذر کرده و عزت و 
سربلندی سینمای کشورمان را شاهد باشیم. وی افزود: قطعا 
مصوبات این جلسات، اجرایی خواهند بود و از این پس با نظر 
اکثریت اعضا، هرگونه تصمیم اتخاذ شده در این شورا که نیاز 
به ابلاغ وزیر محترم نداشته باشد، کاملا قابلیت اجرایی دارد. 
خزاعی خاطرنشان کرد: بدون تردید، تقویت و رونق سینما، به 
نفع خانواده سینما و فضای عمومی کشور خواهد بود. رئیس 
سازمان سینمایی ضمن تاکید بر لزوم توجه به مولفه های 
فرهنگی سینما در کنار ظرفیت های اقتصادی آن عنوان کرد: 
در این زمینه نیازمند همدلی و هم افزایی نخبگان فرهنگی 
و کارشناسان و صاحبنظران حوزه های اقتصادی و رسانه ای 
هستیم. هاشم میرزاخانی، مدیرعامل موسسه سینماشهر در 
این جلسه، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت فروش و استقبال 
مخاطبان سینما در اکران نوروزی و عید فطر، با اشاره به اتفاقات 
مثبت در حوزه توسعه زیرساخت در دولت سیزدهم و رویکرد 
عدالت محور سازمان سینمایی در این زمینه، تقویت بازار سینما 
و عوامل موثر بر رشد اقتصادی آن را مورد تاکید قرار داد و اظهار 
امیدواری کرد بحث تسهیم از مبدا فروش سالن های سینما با 
موافقت شورا به زودی اجرایی شود. همچنین، در این جلسه، 
بر اهمیت تصمیم گیری های شورا برای منافع خانواده سینما 
و اقتصاد سینمای ایران در تکمیل چرخه تولید و پخش تأکید 
شد و اعضا از نحوه مدیریت اکران سینما طی چند ماهه اخیر، 
به ویژه مدیریت حساب شده اکران نوروزی و عید فطر و فروش 
امیدوارکننده سینما ها قدردانی کردند.  در پایان، اعضای شورا 
به اتفاق آراء با برنامه تسهیم فروش فیلم از مبدا با استفاده از 
روش های مناسب و به روز، و آیین نامه اکران فیلم های خارجی 
به صورت محدود مطابق با مقررات مصوب موافقت کردند. 
همچنین، مسئولیت اجرای این برنامه به موسسه سینماشهر 
واگذار شد تا با در نظرگرفتن همه جوانب نسبت به تعامل و 
همکاری با تهیه کنندگان و پخش کنندگان سینما که مایل 
به اکران فیلم های خارجی هستند، اقدام نماید. در این جلسه 
مقرر شد به دلیل فراگیری م باحث شورا و نیاز سینمای ایران به 
گفت وگو های کلان تر و عمیق تر به ویژه در بخش اقتصاد سینما 
در کنار ملاحظات و دغدغه های فرهنگی و اجتماعی، ضمن 
دعوت از چند عضو جدید، در خصوص تقویت شورا و تغییر 
ماموریت های کلان آن بازنگری و تصمیم گیری صورت گیرد. 

 

محسن حسینی:

نمایش های فاخر ادبیات فارسی را تقویت می کنند


